De Beata virgine

hoc glosat beatus Angelus dicens **A**lic. i. sabbatinis diebus et in omnibus festis seu festiuitatibus virginis gloriose **D**e tali nunc dicitur psalmus **H**odie si uocauerit audieritis. nolite obdurare corda uestra etc. **A**udiamus ergo eam istis sabbatinis diebus. quia tales dies principaliter pleccate sunt virginis gloriose. et secundum hanc canticum sabbataris deputatum. **Q**uod ista nota. in tono est prima copositum a prepede in et a primo tono non quod secundum aliquos solum inuenitur in tertia persona. sed per translationem seu prosopopeiam putari ualeat sicut sono inuenitur in prima et secunda personis. **I**tem prima mulier. sed eua fuit media inter serpentem et hominem factis inter ipsos inimicitiam et ergo sicut prima fuit causa mortis. sic secunda fuit causa uite

Quod dic nobis maria uirgo clemens et pia quomodo mater sis facta ad huc manens intacta **A**ngelus etc. testis missus ad me celestis.

processit de me spes mea sed incredula manet iudea

Hic dirigit petitionem ad be. virginem cui ipsa responderet in secundo versu **M**aria uirgo clemens. i. benigna et pia (dic nobis quomodo sis facta mater) sed christi filii dei et hominis (adhuc tamen manens intacta) sed a uero. deinde subiungit rationem be. virginis que sic dicitur (Angelus) sed gabriel (est celestis testis missus ad me) sed a deo patre (spes mea) hoc est christus (processit) i. spiritualiter genuit est in mundum (de me) i. utero meo (sed iudea) sed plebs (manet incredula) sed christum uerum deum et hominem ex me genitum et peruenisse me virginem non credens **N**otandum scribitur puch. xrv. **A**ufer rubiginem de argento et egredietur uas purissimum. hec uerba resonant per habere quilibet peccator ad be. virginem sic de peccatiue dicitur **B**ea uirgo maria aufer rubiginem. i. putredinem peccatorum de argento. i. de nostra scientia. et egredietur uas purissimum. i. anima clara absque peccatis. et sic tunc potest dicere. sume uas purum et mitte in eo manum uel manna. i. piissime filium tuum aie nostre **S**ed multorum uasa que deheret esse aurea per uite sanctitatem facta sunt lutea per peccatorum multitudine. si ergo uas putridum debeat mundari. oportet mundantis operationem esse efficacem. sed hec operatio a sola uirgine procedit. quia ipsa purgatrix uiciorum debet et uasorum sordidorum. ergo utile est precor ad eam extendere. unde **B**ernardus. **M**aria diues super omnia de cuius suba modica preassumpta totius mundi sufficit tollere delicta. et sic per utilitas nostre redemptionis ad ipsam beatam uirginem **Q**uod declaratio terminorum nota. clemens est nomen adiectiui copabile et mobile omnis generis **S**ed intacta est principium decompositionis figure